Протокол № 2

общего Совета Трудового коллектива

МБДОУ д/с № 10 «Ручеек» № 3 от29.09.2023г.

Присутствовало 12 человек

Повестка дня:

1. Обсуждение аналитической информации о деятельности МБДОУ д/с № 10 за 3 квартал

2023г.

2.Определение количества баллов по критериям распределения фонда стимулирования

руководителя.

По первому вопросу выступила завхоз Шевцова. Она рассказала о работе

руководителя по улучшению материально-технической базы за истекший период. В 3

квартале 2023г были приобретены 2 новые песочницы за внебюджетные средства (ОАО

КАЗ, краска для ремонта, баннеры по временам года в музыкальный зал ,отремонтировано

оборудование на участках, проведен косметический ремонт в помещениях,  завезен песок,

обустроены клумбы..

Заведующий МБДОУ Е.Т.Авраменко  отметила, что  педагогические работники имеют

категорию первую-1  человек и высшую - 6 человек, детский сад является базовым

учреждением для прохождения педпрактики студентов дошкольного и музыкального

отделения социально-педагогического колледжа. Коллектив активно участвует в

мероприятиях различного уровня , конкурсах, акциях «Эколята», « Мы – патриоты»,

«Зеленая планета» и др. В рамках волонтерского движения вместе со студентами

техникума им. Афанасьева и работниками АО КАЗ к 80-летию освобождения Брянщины

от немецко-фашистских захватчиков  была проведена работа по уборке сквера

Основателям города.

Воспитанники и сотрудники подготовили поздравление в виде фоторепортажа ко дню

Машиностроителя в сентябре месяце для АО КАЗ. Для студентов музыкального

отделения КПК было проведена консультация  музыкального руководителя Авдеенко

В.А.,«О подготовке и проведении осеннего праздника» и мастер – класс по работе с

детским оркестром.  Приобретены пособия и методическая литература для работы по

ФОП ДО, проводятся   мероприятия  по подготовке к работе ДОУ в соответствии с ФОП

ДО и , ведется работа с родителями по проектной деятельности  и социумом –онлайн -

экскурсия по городу ,в музей, в лес. Проводится работа по безопасности дорожного

движения, в т.ч  в рамках недели Безопасности, учебная эвакуация 19.09.2023г.

 Проведены  беседы с родителями по профилактике травматизма и простудных

заболеваний в осенне-зимний период, заседание управляющего Совета и родительского

комитета по итогам подготовки к новому учебному году. Приемка ДОУ прошла без

замечаний.

Заведующий МБДОУ Авраменко Е.Т. отметила, что во 3-м квартале 2023 года в

учреждении не было предписаний надзорных  органов о нарушениях.

 Не зафиксировано жалоб родителей и травм у детей и сотрудников.

Голосовали: За-12 человек   Против-0 человек  Воздержались-0 человек

Решение: Оценить работу руководителя по критериям распределения фонда

стимулирования за 3 квартал 2023г.  – 77,17 баллов.

     Председатель собрания: ________Авраменко Е.Т.

                                          Секретарь:____________Володченко Н.В.